
Status på skærpet tilsyn i børnehavegruppen Regnbuen, Riisvangens Børnehus 

 

D. 14/11 2024 blev der fulgt op på det skærpede tilsyn i børnehavegruppen Regnbuen i Riisvangens 

Børnehus, da en tilsynskonsulent foretog uanmeldt observationsbesøg i gruppen. På baggrund af besøget, 

udarbejdede tilsynskonsulenten en observationsrapport, som dannede udgangspunkt for et opfølgende 

møde ifm. skærpet tilsyn d. 27/11 med deltagelse af 3 bestyrelsesrepræsentanter, en Børn & Unge-chef, to 

tilsynskonsulenter, den pædagogiske leder og dagtilbudslederen. 

Observationsrapporten viste en meget tydelig positiv udvikling på alle de parametre, der måles på, og der var 

tilfredshed med progressionen hos både Aarhus Kommune, bestyrelsesrepræsentanterne og den daglige 

ledelse.  

I observationsrapporten og til det opfølgende møde, blev der lagt særligt vægt på: 

• Medarbejdernes positive samspil med børnene. 

• Hovedtemaet Interaktion blev vurderet som ”god”. (Interaktion består af temaerne Vejledning i 

grovmotorik, Individualiseret vejledning og læring, Interaktion mellem medarbejdere og børn, 

Interaktion mellem jævnaldrende og Regler for god orden).  

• At medarbejderne generelt var opmærksomme og opsøgende ift. at understøtte børnene. 

• At medarbejderne var optaget af sprogbrug, havde gode dialoger med børnene og var understøttende i 

forhold til at udvide børnenes ordforråd. 

• At organiseringen fungerede godt med børnene inddelt i mindre grupper.  

• Der forekom ikke nogle af de udfordringer med uro, støj og konflikter, som oprindeligt blev lagt til grund 

for det skærpede tilsyn, under tilsynskonsulentens observationsbesøg.  

• At der fortsat skal være fokus på udviklingen af det pædagogiske læringsmiljø for alle børn, så den 

positive udvikling konsolideres. 

Observationerne fra rapporten understøttes af ledelsens egne iagttagelser i hverdagen samt af 

tilbagemeldinger fra forældre i Regnbuen, som fortæller, at de oplever en mærkbar positiv udvikling i 

børnenes trivsel og samspil, samt ro og fordybelse under aktiviteter, leg og overgange i gruppen.  

Under hele forløbet med skærpet tilsyn i Regnbuen, har der været stor forældreopbakning både indadtil til 

medarbejdere og ledelse i huset og udadtil til omverden. Her har forældregruppen støttet og været med til at 

nuancere og dele fortællingen om, at selvom Riisvangens Børnehus i en periode har haft problemer, så er der  

arbejdet intensivt med at overvinde problemerne, så Riisvangens Børnehus nu igen er et trygt og udviklende 

hus for både børn, forældre og medarbejdere.  

Status er derfor, at der er sket en meget positiv udvikling, og at de pædagogiske læringsmiljøer i Regnbuen i 

Riisvangens Børnehus atter er af god kvalitet. Vi forventer, at udviklingen yderligere forstærkes med 

ansættelsen af vores to nye pædagoger, hvilket forældrene i huset allerede nu har givet mange positive 

tilbagemeldinger på. Det vil fortsat være et løbende fokus i dagtilbuddet, at vi hver dag har til opgave at 

arbejde med vores fælles pædagogiske praksis og på at udvikle og løfte kvaliteten i det pædagogiske 

læringsmiljø, så den hele tiden er tilpasset og til gavn for alle børn i det aktuelle øjeblik. 

Som en del af Aarhus Kommunes ramme for skærpet tilsyn, bliver der endnu et opfølgende uanmeldt 

observationsbesøg og opfølgningsmøde, der skal bekræfte, at den positive udvikling er konsolideret, før det 

skærpede tilsyn kan ophæves. 


